
 

 

 

    

              

             

 

 

                                        Loiuko Udala   Ayuntamiento de Loiu 

Idazkaria                              idazkaria.loiu@bizkaia.org                                   Secretaria 
  

Herriko Plaza, 1 48180 LOIU (BIZKAIA), Tel. 94 471 23 10-  94471 24  90   Faxa 94 453 39 99,   www.loiu.eus  CIF: P4806800-A 

 
        
        
 
 
 
 
MARTA AGUILAR GOROSTIZA ANDREAK, 
LOIUKO ELIZATEKO UDALEKO IDAZKARI 
KONTU-HARTZAILEA NAIZENEZ, 
 
 

ZIURTATZEN DUT: Tokiko Gobernu 
Batzordeak, 2020ko ekainaren 8an egindako 
ohiko bileran, xedatu du: 
 
4.- Loiuko Udalaren betearazpen-aldiko 
bilketaren kudeaketan laguntza- eta 
lankidetza-zerbitzu osagarria kontratatzeko 
espedientea onartzeko proposamena. 
 
 
Oinarria: aintzat hartu da Loiuko Udalaren 
betearazpen-aldiko diru-bilketaren kudeaketan 
laguntzeko zerbitzu osagarria kontratatzeari 
buruzko espedientea. 
 
 
Oinarria: beharrezkoa da kontratu hori lizitatzea; 
izan ere, jarduketen garrantzia kontuan hartuta, 
komenigarria da nahitaezko diru-bilketako 
zerbitzuari esleitutako pertsonek, jarduketa 
horiek egiterako orduan, ezagutza espezifikoa 
eta esperientzia duten bitartekoen eta pertsonen 
laguntza izatea. Horiek, bestalde, ez dute 
betetzen Loiuko Udaleko langileek normalean 
betetzen dituzten funtziorik.  
 
 
Oinarria: kontratazioaren hasiera onartzeko 
erabakia, Alkatetzaren ekainaren 4ko 028/2020 
Ebazpenaren bidez, eta Idazkaritza-
Kontuhartzailetzaren 2020ko otsailaren 24ko 
justifikazio-memoria. 
 
Oinarria: horretarako hasi den espedientea eta, 
zehazki, administrazio-baldintzen eta preskripzio 
tekniko berezien agiriak. 
 
 
 
 
 

Dª MARTA AGUILAR GOROSTIZA, SECRETARIO-
INTERVENTOR  DEL AYUNTAMIENTO DE LA 
ANTEIGLESIA DE LOIU 
 
 

CERTIFICO: Que la Junta de Gobierno Local, 
en sesión ordinaria celebrada el día 8 de junio 
de 2020, ha dispuesto: 
 
4.- Propuesta de aprobar el expediente de 
contratación del servicio complementario de 
asistencia y colaboración en la gestión 
recaudatoria en periodo ejecutivo del 
Ayuntamiento de Loiu. 
 
Considerando el expediente relativo a la 
contratación del servicio complementario de 
asistencia y colaboración en la gestión 
recaudatoria en periodo ejecutivo del 
Ayuntamiento de Loiu. 
 
Considerando la necesidad de licitación del 
referido contrato ya que dada la importancia de 
las actuaciones, resulta conveniente que las 
personas asignadas al servicio de recaudación 
ejecutiva puedan estar asistidas de medios y 
personas con conocimientos específicos y 
experiencia en la realización de dichas 
actuaciones que no forman, por otra parte, 
funciones desarrolladas de manera habitual por 
el personal del Ayuntamiento de Loiu.  
 
Considerando el acuerdo de aprobación del 
inicio de la contratación por Resolución de 
Alcaldía nº 028/2020 de 4 de junio y la Memoria 
justificativa de la Secretaría-Intervención de 
fecha 24 de febrero de 2020. 
 
Considerando el expediente iniciado al efecto, y 
concretamente los pliegos de cláusulas 
administrativas y prescripciones técnicas 
particulares. 
 
 
 
 

http://www.loiu.eus/


 

 

 

    

              

             

 

 

                                        Loiuko Udala   Ayuntamiento de Loiu 

Idazkaria                              idazkaria.loiu@bizkaia.org                                   Secretaria 
  

Herriko Plaza, 1 48180 LOIU (BIZKAIA), Tel. 94 471 23 10-  94471 24  90   Faxa 94 453 39 99,   www.loiu.eus  CIF: P4806800-A 

 
 
Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 
2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 
2014/24/EB zuzentarauen eta Administrazio 
Publikoen Administrazio Prozedura Erkideari 
buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 
transposizioa egiten duen   
Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 
8ko 9/2017 Legearen III. xedapen gehigarriaren 
arabera, kontratazioari dagokionez Alkatetzaren 
565/19 Dekretuaren bitartez eskuordetutako 
eskumenak erabiliz, Tokiko Gobernu Batzarrak, 
HAUXE ERABAKI DU, aho batez: 
 
LEHENENGOA. LOIUKO UDALAREN 
BETEARAZPEN-ALDIKO DIRU-BILKETAREN 
KUDEAKETAN LAGUNTZEKO ZERBITZU 
OSAGARRIAREN kontratazio-espedientea 
onestea, eta lizitazioa deitzea 60.000,00 euroko 
lizitazio-tipoarekin (BEZ KANPO), eta 12.600,00 
euroko BEZarekin, hau da, 72.600,00 euro, 
guztira. Egikaritze-epea bi urtekoa izango da eta 
urtean bi aldiz luzatu ahalko da. Luzapen eta 
aldaketa posibleen (BEZik gabe sartuak) balio 
zenbatetsia 132.000,00 €. 
 
 
 
BIGARRENA. Kontratua arautuko duen 
administrazio klausula berezien plegua onestea, 
baldintza teknikoen pleguarekin batera. 
 
 
HIRUGARRENA. Enpresei eskaintzak 
aurkezteko deialdia egitea, prozedura irekiaren 
bitartez, eta lizitazio-iragarkia kontratatzailearen 
profilean argitaratzea. Horrela, interesdunek 
eskaintzak aurkeztu ahal izango dituzte, 
idazkaritza-kontuhartzailetzaren txostenean 
azaldutako kontratazio-prozedurari jarraikiz. 

 
LAUGARRENA. 9320 22709 aurrekontu-
aplikazioaren kargura 2020ko ekitaldiari 
dagokion gastua baimentzea, hau da,12.100,00 
€ (BEZ barne) (kontratuaren hasiera 2020-09-
01ean kalkulatuz). 
 
 
 
 
 

 
 
La Junta de Gobierno Local, en uso de las 
facultades en materia de contratación delegadas 
por Decreto de Alcaldía 565/19, en base a la 
disposición adicional III de la Ley 9/2017, de 8 
de noviembre de Contratos del  
Sector Público, por la que se trasponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE 
y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 y la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, por unanimidad HA RESUELTO: 
 
PRIMERO. Aprobar el expediente de 
contratación del  SERVICIO 
COMPLEMENTARIO DE ASISTENCIA Y 
COLABORACIÓN EN LA GESTIÓN 
RECAUDATORIA EN PERIODO EJECUTIVO 
DEL AYUNTAMIENTO DE LOIU, convocando 
su licitación, con un tipo de licitación  IVA NO 
INCLUIDO de 60.000,00  €.-, con un IVA de 
12.600,00 €, lo que hace un total de 72.600,00 
€.- con un plazo de ejecución de dos años con 
dos posibles prórrogas anuales. Valor estimado 
prórrogas y modificaciones posibles  incluidas 
sin IVA 132.000,00 €.- 
 
SEGUNDO. Aprobar el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares que regirá el 
contrato, de forma simultánea a los pliegos de 
prescripciones técnicas. 
 
TERCERO. Convocar a las empresas a la 
presentación de ofertas, mediante 
procedimiento abierto, publicando en el Perfil de 
contratante el anuncio de licitación, para que los 
interesados puedan presentar las ofertas, 
desarrollando el procedimiento de contratación 
descrito en el informe de secretaría-intervención. 

 
CUARTO. Autorizar el gasto por el importe 
correspondiente para el ejercicio 2020, que 
asciende a 12.100,00 €.- (IVA incluido) 
(calculando el comienzo del contrato el 
01.09.2020) con cargo a la aplicación 
presupuestaria 9320 22709. 
 
 
 
 

http://www.loiu.eus/


 

 

 

    

              

             

 

 

                                        Loiuko Udala   Ayuntamiento de Loiu 

Idazkaria                              idazkaria.loiu@bizkaia.org                                   Secretaria 
  

Herriko Plaza, 1 48180 LOIU (BIZKAIA), Tel. 94 471 23 10-  94471 24  90   Faxa 94 453 39 99,   www.loiu.eus  CIF: P4806800-A 

 
 
BOSGARRENA. Honen berri ematea:  
resolución a las áreas municipales. 
 
 

 
 
QUINTO. Dar cuenta de la presente resolución a 
las áreas municipales. 
 
 

 

  
 
 
Eta horrela jasota gera dadin eta behar diren 
ondorioak izan ditzan, Toki Korporazioen 
Antolamendu, Jardunbide eta Araubide 
Juridikoaren gaineko Araudiaren 206. artikuluan 
ezarritakoa aintzat hartuz, ziurtagiri hau egin dut, 
Alkate-udalburuaren aginduz eta beronek ontzat 
emanez. Udalaren zigilua du, Loiuko elizatean, 
2020ko ekainaren 18an. 
 

 
 
 
Y para que así conste y surta los oportunos 
efectos, a reserva de lo dispuesto en el artículo 
206 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Corporaciones Locales, expido la presente 
certificación de Orden y con el Vº Bº del Alcalde-
Presidente y sello de la Corporación, en la 
Anteiglesia de Loiu, a 18 de junio de 2020 
 

  
 

O.E./VºBº 
Josu Andoni Begoña Fdez. de Arroiabe 

Alkatea/ El Alcalde  

  
Marta Aguilar Gorostiza 

Idazkari Kontu-hartzailea / La Secretario-
Interventor 

 
 

http://www.loiu.eus/

		2020-06-18T12:15:03+0200
	16069914K JOSU ANDONI BEGOÑA (R: P4806800A)


		2020-06-18T12:34:30+0200
	MARTA AGUILAR GOROSTIZA - 30663001E




